
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №20» 

ГОРОДА ДОНСКОЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

«_21_»________ноября__________20_24_г.                                                                 №_242-у_ 

 

Об итогах гимназического этапа всероссийской олимпиады   

школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 

На основании п.2 ст.77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказа министерства образования Тульской 

области от 27 августа 2024 года № 1284 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году», приказа комитета по 

образованию администрации муниципального образования город Донской от 30 августа 

2024 года № 122п «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году», приказа по МБОУ «Гимназия №20» от 01 

сентября 2024 года № 292 «О подготовке и проведении гимназического этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить список победителей гимназического этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение №1), список призёров 

гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение №2), список педагогов, подготовивших победителей и 

призёров гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение №3). 

2. Наградить победителей и призёров гимназического этапа всероссийской 

олимпиады школьников почётными грамотами. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Гордеева А.С.  

 

 

 

 

              Директор     В.И. Родионов 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен  

                                            А.С. Гордеев 

 



2 
 

Приложение №1 

 

Список победителей гимназического этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 

 Русский язык 

4 класс Нефедов Егор Сергеевич 

5 класс Филатова Елизавета Михайловна 

6 класс Галкина Ксения Николаевна 

6 класс Уткин Иван Николаевич 

7 класс Свинаренко Екатерина Александровна 

8 класс Шульгина Полина Викторовна 

9 класс Невареных Дарья Романовна 

10 класс Маслов Алексей Алексеевич 

11 класс Лукина Анастасия Олеговна 

 Литература 

6 класс Пуговкина Кира Александровна 

8 класс Азарская Елизавета Сергеевна 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

10 класс Рязанова Полина Васильевна 

 Английский язык 

6 класс Негачёв Егор Игоревич 

8 класс Атюнин Максим Владимирович 

10 класс Аванесова Полина Денисовна 

11 класс Борисова Татьяна Григорьевна 

 Испанский язык 

6 класс Уткин Иван Николаевич 

 Математика  

4 класс Хонский Иван Михайлович 

4 класс Нефедов Егор Сергеевич 

4 класс Черяпкин Игорь Сергеевич 

5 класс Заикина София Ивановна 

5 класс Булдакова Варвара Сергеевна 

6 класс Родионов Илья Владиславович 

7 класс Нарайкин Сергей Александрович 

8 класс Руднев Никита Константинович 

10 класс Маслов Алексей Алексеевич 

 Информатика 

7 класс Крюкова Ольга Евгеньевна 

 История 

5 класс Галат Михаил Артёмович 

6 класс Черноусов Богдан Павлович 

7 класс Юревич Арсений Павлович 

8 класс Мартынова Дарья Андреевна 

10 класс Маслов Алексей Алексеевич 

11 класс Герасимова Екатерина Владимировна 

 Обществознание 

6 класс Леденёв Данила Станиславович 

7 класс Милидцин Артём Сергеевич 

8 класс Пичерица Артём Андреевич 

9 класс Андреева Анна Дмитриевна 

10 класс Чибирикина Вероника Дмитриевна 



3 
 

11 класс Маркина Людмила Петровна 

 Право 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

 Экономика 

5 класс Моисеев Арсений Дмитриевич 

6 класс Горбачёва Дарья Максимовна 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

 География 

6 класс Машков Владислав Олегович 

7 класс Орлов Александр Владиславович 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

 Биология 

5 класс Бекетов Матвей Дмитриевич 

7 класс Милидцин Артём Сергеевич 

8 класс Руднев Никита Константинович 

 Экология 

6 класс Горбачёва Дарья Максимовна 

6 класс Уткин Иван Николаевич 

8 класс Азарская Елизавета Сергеевна 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

 Физика  

7 класс Юревич Арсений Павлович 

8 класс Руднев Никита Константинович 

8 класс Шульгина Полина Викторовна 

10 класс Маслов Алексей Алексеевич 

 Астрономия 

8 класс Ерзаулова Арина Алексеевна 

 Химия 

8 класс Руднев Никита Константинович 

9 класс Горячева Ева Витальевна 

10 класс Чибирикина Вероника Дмитриевна 

10 класс Маслов Алексей Алексеевич 

11 класс Лукина Анастасия Олеговна 

 Технология  

6 класс Уткин Иван Николаевич 

8 класс Щелчкова Елизавета Сергеевна 

8 класс Рындя Кира Дмитриевна 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

 Физическая культура 

6 класс Текаева Нелли Олеговна 

8 класс Мартынова Дарья Андреевна 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

11 класс Ткачёв Даниил Романович 

 Основы безопасности и защиты Родины 

6 класс Леденёв Данила Станиславович 

8 класс Азарская Елизавета Сергеевна 

8 класс Руднев Никита Константинович 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

11 класс Ткачёв Даниил Романович 

 

 

 



4 
 

Приложение №2 

 

Список призёров гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

 Русский язык 

4 класс Шандроха Дмитрий Олегович 

6 класс Баскакова Кристина Сергеевна 

6 класс Горбачева Дарья Максимовна 

6 класс Годовикова Екатерина Вячеславовна  

6 класс Леденев Данила Станиславович 

7 класс Мещерякова Екатерина Витальевна 

8 класс Азарская Елизавета Сергеевна 

8 класс Пичерица Артем Андреевич 

8 класс Балабан Илья Витальевич 

8 класс Гусейнов Амил Ниязович 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

10 класс Гудков Александр Александрович 

10 класс Мюллер Алина Сергеевна 

 Литература  

10 класс Чибирикина Вероника Дмитриевна 

 Английский язык 

8 класс Чернышева Анна Владимировна 

9 класс Горячева Ева Витальевна 

 Математика  

4 класс Грошев Алексей Александрович 

4 класс Ерзаулова Софья Алексеевна 

4 класс Рекунова Анжелика Сергеевна 

4 класс Финашкина Софья Витальевна 

4 класс Хлебникова Илина Ильинична 

4 класс Шандроха Дмитрий Олегович 

4 класс Щекина Анна Владимировна 

4 класс Архипенков Федор Петрович 

4 класс Демидова Дарья Александровна 

4 класс Костина Елизавета Максимовна 

4 класс Краснова Анастасия Александровна 

5 класс Васильев Артем Иванович 

5 класс Моисеев Арсений Дмитриевич 

5 класс Броян Ася Маисовна 

5 класс Шакалис Юрий Викторович 

5 класс Сладков Игорь Николаевич 

6 класс Сердюк Владислав Дмитриевич 

6 класс Полянский Дмитрий Александрович 

6 класс Королева Эвелина Евгеньевна 

6 класс Амадян Магар Гагикович 

6 класс Горбачева Дарья Максимовна 

6 класс Пономарева Варвара Вячеславовна 

7 класс Юревич Арсений Павлович 

7 класс Грунина Влада Денисовна 

7 класс Шаталин Илья Дмитриевич 

7 класс Текаев Тамерлан Олегович 

7 класс Летунова София Александровна 



5 
 

7 класс Сычева Екатерина Сергеевна 

7 класс Тимофеева Анастасия Алексеевна 

7 класс Савельева Ксения Максимовна 

7 класс Рязанова Анастасия Васильевна 

7 класс Харламова Дарья Владимировна 

7 класс Данилов Максим Сергеевич 

8 класс Шульгина Полина Викторовна 

8 класс Каганович Андрей Дмитриевич 

8 класс Сергеева Алёна Сергеевна 

8 класс Петров Валерий Дмитриевич 

8 класс Шаталов Александр Евгеньевич 

8 класс Кудинов Даниил Андреевич 

8 класс Сапрыкин Артём Андреевич 

9 класс Ртищев Даниил Александрович 

10 класс Гудков Александр Александрович 

10 класс Нараева Маргарита Викторовна 

 Информатика 

6 класс Родионов Илья Владиславович 

7 класс Кичигина Елизавета Андреевна 

7 класс Баринов Илья Геннадьевич 

8 класс Гусейнов Амил Ниязович 

8 класс Сергеева Алена Сергеевна 

8 класс Власов Матвей Алексеевич 

8 класс Мартынова Дарья Андреевна 

8 класс Ерзаулова Арина Алексеевна 

 Обществознание 

10 класс Рязанова Полина Васильевна 

 География 

8 класс Миронов Иван Евгеньевич 

8 класс Рындя Кира Дмитриевна 

9 класс Киреев Егор Александрович 

 Биология 

5 класс Моисеев Арсений Дмитриевич 

5 класс Филатова Елизавета Михайловна 

5 класс Мшенский Игорь Сергеевич 

6 класс Матюшин Сергей Евгеньевич 

8 класс Ерзаулова Арина Алексеевна 

8 класс Артёмова Анастасия Владимировна 

8 класс Светличная София Александровна 

8 класс Шапошникова Маргарита Вячеславовна 

8 класс Сапрыкин Артём Андреевич 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

9 класс Горячева Ева Витальевна 

10 класс Мюллер Алина Сергеевна 

 Физика  

8 класс Петров Валерий Дмитриевич 

9 класс Харламов Илья Максимович 

10 класс Гудков Александр Александрович 

10 класс  Андреев Матвей Сергеевич 

10 класс Рязанова Полина Васильевна 

 Химия 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 



6 
 

 Астрономия 

8 класс Мартынова Дарья Андреевна 

8 класс Рындя Кира Дмитриевна 

 Основы безопасности и защиты Родины 

8 класс Мартынова Дарья Андреевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Приложение №3 

 

Список педагогов, подготовивших победителей и призёров гимназического этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 

 Русский язык 

1. Евлампиева Юлия Сергеевна 

2. Манина Елена Николаевна 

3. Никотина Татьяна Петровна 

4. Татаринова Ольга Юрьевна 

5. Миронов Сергей Михайлович 

6. Морозова Татьяна Владимировна 

7. Макарова Ирина Васильевна 

 Литература 

1. Манина Елена Николаевна 

2. Татаринова Ольга Юрьевна 

 Английский язык 

1. Губарева Надежда Ильинична 

2. Жаворонкова Людмила Анатольевна 

3. Мардыханова Асия Габдулхановна 

 Математика  

1. Бондаренко Ольга Валентиновна 

2. Деева Ирина Викторовна 

3. Кузнецова Маргарита Валерьевна 

4. Ртищева Юлия Викторовна 

5. Морозова Татьяна Владимировна 

6. Макарова Ирина Васильевна 

 Информатика 

1. Романенко Светлана Владимировна 

2. Моисеенко Ольга Вячеславовна 

 История 

1. Мишина Елена Витальевна 

2. Бородкин Антон Георгиевич 

3. Штрауб Светлана Юрьевна 

 Обществознание 

1. Мишина Елена Витальевна 

2. Бородкин Антон Георгиевич 

3. Штрауб Светлана Юрьевна 

 Право  

1. Мишина Елена Витальевна 

 Экономика 

1. Мишина Елена Витальевна 

2. Бородкин Антон Георгиевич 

 География 

1. Зомерфельд Галина Вячеславовна 

 Биология, экология 

1. Малолетняя Анна Андреевна 

 Физика, астрономия  

1. Петрунин Олег Анатольевич 

 Химия  

1. Гордеев Андрей Сергеевич 

2. Гуськова Алла Фёдоровна 



8 
 

 Технология  

1. Романенко Светлана Владимировна 

2. Миронов Сергей Михайлович 

3. Моисеенко Ольга Вячеславовна 

 Физическая культура 

1. Долбенёв Александр Борисович 

2. Лазарева Елена Анатольевна 

 Основы безопасности и защиты Родины 

1. Миронов Сергей Михайлович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №20» 

ГОРОДА ДОНСКОЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В Ы П И С К А    И З    П Р И К А З А 

 

«_21_»________ноября__________20_24_г.                                                                 №_242-у_ 

 

Об итогах гимназического этапа всероссийской олимпиады   

школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 

На основании п.2 ст.77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказа министерства образования Тульской 

области от 27 августа 2024 года № 1284 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году», приказа комитета по 

образованию администрации муниципального образования город Донской от 30 августа 

2024 года № 122п «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году», приказа по МБОУ «Гимназия №20» от 01 

сентября 2024 года № 292 «О подготовке и проведении гимназического этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить список победителей гимназического этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение №1), список призёров 

гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение №2), список педагогов, подготовивших победителей и 

призёров гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение №3). 

2. Наградить победителей и призёров гимназического этапа всероссийской 

олимпиады школьников почётными грамотами. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Гордеева А.С.  

 

 

 

 

              Директор     В.И. Родионов 

 

 

Выписка верна.  

 

Секретарь _________________________ Н.В. Татарникова 

 

«____» _____________________ 20____ г. 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Приложение №1 

 

Список победителей гимназического этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 

 Русский язык 

4 класс Нефедов Егор Сергеевич 

5 класс Филатова Елизавета Михайловна 

6 класс Галкина Ксения Николаевна 

6 класс Уткин Иван Николаевич 

7 класс Свинаренко Екатерина Александровна 

8 класс Шульгина Полина Викторовна 

9 класс Невареных Дарья Романовна 

10 класс Маслов Алексей Алексеевич 

11 класс Лукина Анастасия Олеговна 

 Литература 

6 класс Пуговкина Кира Александровна 

8 класс Азарская Елизавета Сергеевна 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

10 класс Рязанова Полина Васильевна 

 Английский язык 

6 класс Негачёв Егор Игоревич 

8 класс Атюнин Максим Владимирович 

10 класс Аванесова Полина Денисовна 

11 класс Борисова Татьяна Григорьевна 

 Испанский язык 

6 класс Уткин Иван Николаевич 

 Математика  

4 класс Хонский Иван Михайлович 

4 класс Нефедов Егор Сергеевич 

4 класс Черяпкин Игорь Сергеевич 

5 класс Заикина София Ивановна 

5 класс Булдакова Варвара Сергеевна 

6 класс Родионов Илья Владиславович 

7 класс Нарайкин Сергей Александрович 

8 класс Руднев Никита Константинович 

10 класс Маслов Алексей Алексеевич 

 Информатика 

7 класс Крюкова Ольга Евгеньевна 

 История 

5 класс Галат Михаил Артёмович 

6 класс Черноусов Богдан Павлович 

7 класс Юревич Арсений Павлович 

8 класс Мартынова Дарья Андреевна 

10 класс Маслов Алексей Алексеевич 

11 класс Герасимова Екатерина Владимировна 

 Обществознание 

6 класс Леденёв Данила Станиславович 

7 класс Милидцин Артём Сергеевич 

8 класс Пичерица Артём Андреевич 

9 класс Андреева Анна Дмитриевна 

10 класс Чибирикина Вероника Дмитриевна 



11 
 

11 класс Маркина Людмила Петровна 

 Право 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

 Экономика 

5 класс Моисеев Арсений Дмитриевич 

6 класс Горбачёва Дарья Максимовна 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

 География 

6 класс Машков Владислав Олегович 

7 класс Орлов Александр Владиславович 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

 Биология 

5 класс Бекетов Матвей Дмитриевич 

7 класс Милидцин Артём Сергеевич 

8 класс Руднев Никита Константинович 

 Экология 

6 класс Горбачёва Дарья Максимовна 

6 класс Уткин Иван Николаевич 

8 класс Азарская Елизавета Сергеевна 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

 Физика  

7 класс Юревич Арсений Павлович 

8 класс Руднев Никита Константинович 

8 класс Шульгина Полина Викторовна 

10 класс Маслов Алексей Алексеевич 

 Астрономия 

8 класс Ерзаулова Арина Алексеевна 

 Химия 

8 класс Руднев Никита Константинович 

9 класс Горячева Ева Витальевна 

10 класс Чибирикина Вероника Дмитриевна 

10 класс Маслов Алексей Алексеевич 

11 класс Лукина Анастасия Олеговна 

 Технология  

6 класс Уткин Иван Николаевич 

8 класс Щелчкова Елизавета Сергеевна 

8 класс Рындя Кира Дмитриевна 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

 Физическая культура 

6 класс Текаева Нелли Олеговна 

8 класс Мартынова Дарья Андреевна 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

11 класс Ткачёв Даниил Романович 

 Основы безопасности и защиты Родины 

6 класс Леденёв Данила Станиславович 

8 класс Азарская Елизавета Сергеевна 

8 класс Руднев Никита Константинович 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

11 класс Ткачёв Даниил Романович 

 

 

 



12 
 

Приложение №2 

 

Список призёров гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

 Русский язык 

4 класс Шандроха Дмитрий Олегович 

6 класс Баскакова Кристина Сергеевна 

6 класс Горбачева Дарья Максимовна 

6 класс Годовикова Екатерина Вячеславовна  

6 класс Леденев Данила Станиславович 

7 класс Мещерякова Екатерина Витальевна 

8 класс Азарская Елизавета Сергеевна 

8 класс Пичерица Артем Андреевич 

8 класс Балабан Илья Витальевич 

8 класс Гусейнов Амил Ниязович 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

10 класс Гудков Александр Александрович 

10 класс Мюллер Алина Сергеевна 

 Литература  

10 класс Чибирикина Вероника Дмитриевна 

 Английский язык 

8 класс Чернышева Анна Владимировна 

9 класс Горячева Ева Витальевна 

 Математика  

4 класс Грошев Алексей Александрович 

4 класс Ерзаулова Софья Алексеевна 

4 класс Рекунова Анжелика Сергеевна 

4 класс Финашкина Софья Витальевна 

4 класс Хлебникова Илина Ильинична 

4 класс Шандроха Дмитрий Олегович 

4 класс Щекина Анна Владимировна 

4 класс Архипенков Федор Петрович 

4 класс Демидова Дарья Александровна 

4 класс Костина Елизавета Максимовна 

4 класс Краснова Анастасия Александровна 

5 класс Васильев Артем Иванович 

5 класс Моисеев Арсений Дмитриевич 

5 класс Броян Ася Маисовна 

5 класс Шакалис Юрий Викторович 

5 класс Сладков Игорь Николаевич 

6 класс Сердюк Владислав Дмитриевич 

6 класс Полянский Дмитрий Александрович 

6 класс Королева Эвелина Евгеньевна 

6 класс Амадян Магар Гагикович 

6 класс Горбачева Дарья Максимовна 

6 класс Пономарева Варвара Вячеславовна 

7 класс Юревич Арсений Павлович 

7 класс Грунина Влада Денисовна 

7 класс Шаталин Илья Дмитриевич 

7 класс Текаев Тамерлан Олегович 

7 класс Летунова София Александровна 



13 
 

7 класс Сычева Екатерина Сергеевна 

7 класс Тимофеева Анастасия Алексеевна 

7 класс Савельева Ксения Максимовна 

7 класс Рязанова Анастасия Васильевна 

7 класс Харламова Дарья Владимировна 

7 класс Данилов Максим Сергеевич 

8 класс Шульгина Полина Викторовна 

8 класс Каганович Андрей Дмитриевич 

8 класс Сергеева Алёна Сергеевна 

8 класс Петров Валерий Дмитриевич 

8 класс Шаталов Александр Евгеньевич 

8 класс Кудинов Даниил Андреевич 

8 класс Сапрыкин Артём Андреевич 

9 класс Ртищев Даниил Александрович 

10 класс Гудков Александр Александрович 

10 класс Нараева Маргарита Викторовна 

 Информатика 

6 класс Родионов Илья Владиславович 

7 класс Кичигина Елизавета Андреевна 

7 класс Баринов Илья Геннадьевич 

8 класс Гусейнов Амил Ниязович 

8 класс Сергеева Алена Сергеевна 

8 класс Власов Матвей Алексеевич 

8 класс Мартынова Дарья Андреевна 

8 класс Ерзаулова Арина Алексеевна 

 Обществознание 

10 класс Рязанова Полина Васильевна 

 География 

8 класс Миронов Иван Евгеньевич 

8 класс Рындя Кира Дмитриевна 

9 класс Киреев Егор Александрович 

 Биология 

5 класс Моисеев Арсений Дмитриевич 

5 класс Филатова Елизавета Михайловна 

5 класс Мшенский Игорь Сергеевич 

6 класс Матюшин Сергей Евгеньевич 

8 класс Ерзаулова Арина Алексеевна 

8 класс Артёмова Анастасия Владимировна 

8 класс Светличная София Александровна 

8 класс Шапошникова Маргарита Вячеславовна 

8 класс Сапрыкин Артём Андреевич 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 

9 класс Горячева Ева Витальевна 

10 класс Мюллер Алина Сергеевна 

 Физика  

8 класс Петров Валерий Дмитриевич 

9 класс Харламов Илья Максимович 

10 класс Гудков Александр Александрович 

10 класс  Андреев Матвей Сергеевич 

10 класс Рязанова Полина Васильевна 

 Химия 

9 класс Клименков Михаил Владимирович 



14 
 

 Астрономия 

8 класс Мартынова Дарья Андреевна 

8 класс Рындя Кира Дмитриевна 

 Основы безопасности и защиты Родины 

8 класс Мартынова Дарья Андреевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Приложение №3 

 

Список педагогов, подготовивших победителей и призёров гимназического этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 

 Русский язык 

1. Евлампиева Юлия Сергеевна 

2. Манина Елена Николаевна 

3. Никотина Татьяна Петровна 

4. Татаринова Ольга Юрьевна 

5. Миронов Сергей Михайлович 

6. Морозова Татьяна Владимировна 

7. Макарова Ирина Васильевна 

 Литература 

1. Манина Елена Николаевна 

2. Татаринова Ольга Юрьевна 

 Английский язык 

1. Губарева Надежда Ильинична 

2. Жаворонкова Людмила Анатольевна 

3. Мардыханова Асия Габдулхановна 

 Математика  

1. Бондаренко Ольга Валентиновна 

2. Деева Ирина Викторовна 

3. Кузнецова Маргарита Валерьевна 

4. Ртищева Юлия Викторовна 

5. Морозова Татьяна Владимировна 

6. Макарова Ирина Васильевна 

 Информатика 

1. Романенко Светлана Владимировна 

2. Моисеенко Ольга Вячеславовна 

 История 

1. Мишина Елена Витальевна 

2. Бородкин Антон Георгиевич 

3. Штрауб Светлана Юрьевна 

 Обществознание 

1. Мишина Елена Витальевна 

2. Бородкин Антон Георгиевич 

3. Штрауб Светлана Юрьевна 

 Право  

1. Мишина Елена Витальевна 

 Экономика 

1. Мишина Елена Витальевна 

2. Бородкин Антон Георгиевич 

 География 

1. Зомерфельд Галина Вячеславовна 

 Биология, экология 

1. Малолетняя Анна Андреевна 

 Физика, астрономия  

1. Петрунин Олег Анатольевич 

 Химия  

1. Гордеев Андрей Сергеевич 

2. Гуськова Алла Фёдоровна 



16 
 

 Технология  

1. Романенко Светлана Владимировна 

2. Миронов Сергей Михайлович 

3. Моисеенко Ольга Вячеславовна 

 Физическая культура 

1. Долбенёв Александр Борисович 

2. Лазарева Елена Анатольевна 

 Основы безопасности и защиты Родины 

1. Миронов Сергей Михайлович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		+74874653745
	2025-01-12T16:01:23+0300
	Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Новая, д.50
	Родионов Владислав Игоревич




